
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  366 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 
RILEVAMENTO FUMI DA INSTALLARE PRESSO LA SCUOLA 
MEDIA CACCIA, ALLA DITTA ELETTROMECCANICA 
MERLOTTI  - CIG: ZDA2654D55

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/05/2019

 46

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE27/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 366 DEL 27/05/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI RILEVAMENTO FUMI DA 

INSTALLARE PRESSO LA SCUOLA MEDIA CACCIA, ALLA DITTA ELETTROMECCANICA 
MERLOTTI  - CIG: ZDA2654D55 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 07/12/2018 avente ad 

oggetto: “Approvazione del progetto definitivo ed esecutivo riuniti per la realizzazione dell’impianto 
di rilevazione fumi c/o edificio scolastico di Via Correggio, 78 in Busto Garolfo” comportante il 

seguente quadro economico: 

Opere a base d’asta 36.096,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 36.817,92 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 3.681,79 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  736,36 

       Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 comma 7 
quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

147,27 

       Di cui importo netto del fondo  589,09 

Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10% 2.363,93 

TOTALE  43.600,00 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 754 del 27.12.2018 con il quale si è approvata la documentazione di gara per 
espletamento procedura di individuazione operatore economico; 

 
Preso atto di quanto emerso dalla relazione del responsabile del procedimento dal quale si 

evince che la ditta Elettromeccanica Industriale Merlotti SRL, P.I. 08015670154, con sede in 
Busto Garolfo in Via S. Geltrude civ. 49, risulta unica offerente della procedura in oggetto, e che 
la stessa si è proposta all’esecuzione dei lavori per l’importo di euro 20.950,00 di cui euro 721,92 
per oneri della sicurezza oltre Iva 10% per complessivi euro 23.045,00 così come evincesi dal 
report di procedura Sintel ID n:105757021; 

 
dato atto che il quadro economico, di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 157 del 

07/12/2018, a seguito del ribasso d’asta offerto viene così rideterminato: 

Opere a base d’asta 36.096,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 36.817,92 

Importo lavori a seguito di offerta ID n: 105757021 20.950,00 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 2.095,00 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  736,36 

       Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 comma 7 
quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

147,27 

       Di cui importo netto del fondo  589,09 

Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10% 19.818,64 

TOTALE  43.600,00 

 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune e il vigente Regolamento di 

Contabilità; 
 



DETERMINAZIONE N. 366 DEL 27/05/2019 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
Decreto Sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Visto il Durc prot. INPS _ 15162415 del 17/04/2019, con scadenza  di validità il 

15/08/2019, dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta ELETTROMECCANICA 
MERLOTTI SRL; 

 
Visti i certificati del casellario giudiziale, pervenuti al protocollo comunale in data 

21/05/2019 al numero 11858; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 
approvato il Peg  2019 (parte finanziaria); 
 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, alla Ditta 
ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL, P.I. 08015670154, con sede in Busto Garolfo in Via 
S. Geltrude civ. 49 i lavori di realizzazione impianto di rilevamento dei fumi presso l’edificio 
scolastico Caccia, per un importo di euro 20.950,00 di cui euro 721,92 per oneri della 
sicurezza oltre Iva 10% per complessivi euro 23.045,00; 
 

2. di approvare il nuovo quadro economico dell’intervento, a seguito dell’offerta di gara eseguita 
con procedura Sintel ID n:105757021, così rideterminato: 

 

Opere a base d’asta 36.096,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 36.817,92 

Importo lavori a seguito di offerta ID n: 105757021 20.950,00 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 2.095,00 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  736,36 

       Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 comma 
7 quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

147,27 

       Di cui importo netto del fondo  589,09 

Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10% 19.818,64 

TOTALE  43.600,00 

 
3. dare assumere l’impegno di spesa per complessive euro 43.600,00, imputando lo stesso al 

capitolo 20300 - U.2.02.01.09.999 T.2 Miss.4 Prog. 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso; 
 

4. dato atto che trattasi di spesa finanziata da fondo pluriennale vincolato ai sensi del 
 principio contabile 4/2 (concernente la contabilità finanziaria) i riguardante le spese delle 
gare formalmente indette e del quadro economico dell’opera, uniche fattispecie di 

costituzione del fondo pluriennale vincolato in assenza di impegni imputati; 
 

5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 1 sarà esigibile entro il 
31.12.2019 e il pagamento avverrà entro 60 giorni dal ricevimento fattura; 
 



DETERMINAZIONE N. 366 DEL 27/05/2019 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Il Geom. Giuliana Pinciroli Istruttore 
Tecnico dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

8. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 
vistate dal Responsabile dell’Area demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei termini 
fissati dal vigente Regolamento di Contabilità. 
 

 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All. :  

- Relazione del Responsabile del Procedimento; 
- Report procedura Sintel ID n. 105757021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005. 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA
RICHIESTA DI PREVENTIVI PER

REALIZZAZIONE IMPIANTO
RILEVAZIONE FUMI - SCUOLE
CACCIA, BUSTO GAROLFO.
n. 105757021 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 105757021

Nome Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO RILEVA-
ZIONE FUMI - SCUOLE CACCIA, BUSTO GAROLFO.

Codice CIG ZDA2654D55

Num. Protocollo 3093265

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45300000-0 - Lavori di installazione di impianti in edifici

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - SCUOLE

CACCIA, BUSTO GAROLFO. n. 105757021 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 36.096,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 27 dicembre 2018 10.54.41 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 16 gennaio 2019 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA DI
GARA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - SCUOLE

CACCIA, BUSTO GAROLFO. n. 105757021 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Technosharing

Login user_63753

Indirizzo e-mail technosharing@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 13296300158

Indirizzo Viale Legioni Romane, 28, 20147 MILANO (Italia)

Numero telefono 0245867365

Ragione sociale Reflexion Italia srl

Login user_100746

Indirizzo e-mail reflexion@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03278240134

Indirizzo Via Cadorna, 12, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 031242404

Ragione sociale ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Login user_66468

Indirizzo e-mail elettromerlottigm@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08015670154

Indirizzo VIA SANTA GELTRUDE 49, 20020 BUSTO GAROLFO
(Italia)

Numero telefono 0331566867

Ragione sociale Vignati Elettroimpianti di Vignati Maurizi- o

Login user_87087

Indirizzo e-mail vignatielettroimpianti@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03771130964

Indirizzo via Fratelli Bandiera, 14, 20010 INVERUNO (Italia)

Numero telefono 029787117

Ragione sociale e.r.consulting s.a.s. di Maugeri Carmelo &- C.

Login user_82804



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - SCUOLE

CACCIA, BUSTO GAROLFO. n. 105757021 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Indirizzo e-mail erconsultingsrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 13314330153

Indirizzo via Arturo Toscanini 8, 20018 SEDRIANO (Italia)

Numero telefono 0290420009

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1547572143544

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 15 gennaio 2019 18.09.03 CET

Prezzo offerto 20.950,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - SCUOLE

CACCIA, BUSTO GAROLFO. n. 105757021 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Login user_66468

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL (08015670154)

Indirizzo email elettromerlottigm@pec.it

Num. telefono 0331566867

Commento all’aggiudicazione AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 106227352

Data di invio mercoledì 9 gennaio 2019 10.36.26 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari Technosharing (Technosharing), non ricevuto; Reflexion Ita-
lia srl (Reflexion Italia srl), non ricevuto; ELETTROMECCA-
NICA MERLOTTI SRL (ELETTROMECCANICA MER-
LOTTI SRL), non ricevuto; Vignati Elettroimpianti di Vi-
gnati Maurizio (Vignati Elettroimpianti di Vignati Maurizio),
non ricevuto; e.r.consulting s.a.s. di Maugeri Carmelo & C.
(e.r.consulting s.a.s. di Maugeri Carmelo & C.), non ricevuto

Oggetto del Messaggio integrazione documentazione di gara

Testo del Messaggio Con la presente si comunica che la SA, in data odierna, ha in-
serito nella documentazione di gara il progetto definitivo ed
esecutivo riuniti relativamente alle lavorazioni di cui alla pre-
sente procedura. Il RUP.

Id Messaggio 106321523

Data di invio venerdì 11 gennaio 2019 10.39.26 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL (ELET-
TROMECCANICA MERLOTTI SRL), non ricevuto;
e.r.consulting s.a.s. di Maugeri Carmelo & C. (e.r.consulting
s.a.s. di Maugeri Carmelo & C.), non ricevuto; Technosha-
ring (Technosharing), non ricevuto; Reflexion Italia srl (Re-
flexion Italia srl), non ricevuto; Vignati Elettroimpianti di Vi-
gnati Maurizio (Vignati Elettroimpianti di Vignati Maurizio),
non ricevuto



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - SCUOLE

CACCIA, BUSTO GAROLFO. n. 105757021 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Oggetto del Messaggio integrazione documentazione

Testo del Messaggio Si comunica che nella documentazione di gara risulta insertoto
il computo metrico estimativo. Si rileva che nell'elenco prezzi
sono indicate voci relative alla fornitura e/o lavorazioni non
previste nel computo metrico estimativo in quanto lo stesso
rimane valido ai soli effetti di eventuali varianti. In ultimo si
comunica che per unmero errore materiale è stata indicata, nel
Capitolatro Speciale d'Appalto e nella procedura Sintel, la ca-
tegoria di riferimento SOA OS3 anziche OS30. Il Rup.



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

oggetto:  realizzazione impianto di rilevamento fumi presso il plesso scolastico Caccia; 

 

ditta:  Elettromeccanica Merlotti srl con sede in via S. Geltrude n. 49 – Olcella di Busto 

Garolfo (MI) 
 

Cig:  ZDA2654D55 

 

- scopo della fornitura:  adeguamento alle vigenti normative in materia di sicurezza e 

antincendio; 

 
- oggetto dei lavori:  realizzazione impianto rilevamento fumi di cui al progetto approvato con 

Delibera di G.C. n. 157 del 18.12.2018; 

 

- condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi ID n. 105757021 nonché Capitolato 
Speciale d’Appalto ed elaborati progettuali di cui 

alla delibera di G.C. n. 157/2018; 

- tempo e luogo di consegna:  entro giorni 13 dalla data di affidamento degli 

stessi 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  entro 60 gg da ricevimento fattura; 

- assunzione obblighi tracciabilità:  acquisiti in sede di offerta. 
 

- corrispettivo:  
€ 20.950,00 di cui euro 721,92 per oneri della sicurezza oltre Iva 10% per complessive euro 
23.045,00; 

 

- requisiti di negoziazione: acquisiti in sede di gara (autocertificazioni e tracciabilità) acquisiti 
d’ufficio (casellario e durc); 

 

- modalità di negoziazione:  

procedura negoziata con invito rivolto a n. 5 operatori specializzati nel settore espletata su 

Piattaforma e-procurement SINTEL;  

 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 

offerta economica al massimo ribasso sull’importo posto a base di gara. 

 

- rispetto principio di turnazione: 

Trattasi di ditta esecutrice di interventi di manutenzione su alcuni impianti di proprietà comunale 
in precedenti annualità. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Geom. Giuliana Pinciroli 


		2019-05-30T08:34:26+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




